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VÝROČNÍ ZPRÁVA

2010/2011
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY VELKÉ POPOVICE, OKRES PRAHA – VÝCHOD

ZA ŠKOLNÍ ROK 2010/2011
V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a dle Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládám výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2010/2011.









Mgr. Milan Čásenský - ředitel školy
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1.1 ÚDAJE O ŠKOLE

Název a adresa školy:

Základní škola Velké Popovice, okres Praha – východ





Komenského 5





251 69 Velké Popovice





Telefon:
323 665 200





e-mail:

skola@zsvelkepopovice.cz




web

www.zsvelkepopovice.cz
Identifikátor zařízení:

600 052 311

IČO:



75 031 540

Zřizovatel:


Obec Velké Popovice





Komenského 254, 251 69 Velké Popovice

1.2 ORGANIZACE ŠKOLY
Škola sdružuje:

Základní školu

IZO:
102 438 650

kapacita:
350 žáků

Školní družinu

IZO
108 056 031

kapacita
80 žáků

Školní jídelnu

IZO
113 800 045

kapacita
350 jídel

Ředitel školy:


Mgr. Milan Čásenský

Zástupce ředitele:

Mgr. Lucie Fusková 

Hospodářka školy:

Markéta Majorová

Vedoucí školní družiny:
Jana Šmídová

Vedoucí školní jídelny:
Růžena Říšská

1.3 ŠKOLSKÁ RADA

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání,  zřídil zřizovatel od 10.3.2005 Školskou radu při ZŠ Velké Popovice v celkovém počtu devíti členů. 


V průběhu školního roku proběhly nové volby. V současné době pracuje Školská rada ve složení: za pedagogy – J. Borecká, E. Kudláčková, M. Laurová, za zřizovatele – K. Schejbalová, D. Tökölyová, I. Boleslav, za rodiče – E. Hradilová, R. Kotrč a M. Němcová.
1.4 POČTY TŘÍD V ROČNÍCÍCH A POČTY ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH
( údaje k 30.9.2010 podle výkazu o základní škole S 3-01 )

	ročník
	počet tříd
	počet žáků
	chlapci
	dívky

	1.
	3
	53
	21
	32

	2.
	2
	51
	27
	24

	3.
	2
	33
	12
	21

	4.
	2
	38
	21
	17

	5.
	2
	33
	20
	13

	6.
	1
	20
	7
	13

	7.
	1
	23
	10
	13

	8.
	1
	30
	19
	11

	9.
	1
	17
	10
	7


Počet integrovaných žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

1. stupeň

1 dívky a 4 chlapci
2. stupeň

4 chlapci
1.5 PROSTORY ŠKOLY

Objekt školy, tělocvičny a přilehlé prostory jsou majetkem Obce Velké Popovice. Školní objekty využívá kromě Základní školy také Základní umělecká škola, která je příspěvkovou organizací Obce Velké Popovice. 
V průběhu července a srpna 2011 došlo k doplnění umyvadel na sociálních zařízeních tak, aby byly splňovány hygienické normy. Ve školní jídelně byla z důvodu havarijního stavu vyměněna myčka nádobí a odkládací stoly v prostoru myčky.

V letošním školním roce jsme získali dotaci EU peníze školám na projekt, který potrvá 30 měsíců. Prostředky získané v rámci této dotace budou z velké části využity na dovybavení školy výpočetní a prezentační technikou.

2.
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

Ve školním roce 2010/2011 jsme vyučovali v prvním až čtvrtém, šestém až devátém ročníku podle vlastního školního vzdělávacího programu, který vychází z RVP ZV. V pátém ročníku dobíhala výuka podle vzdělávacího programu „Základní škola“.

Jako první cizí jazyk byl vyučován jazyk anglický. V rámci volitelných předmětů byl v sedmém, osmém a devátém ročníku nabízen a vyučován jazyk německý. Při výuce volitelného předmětu konverzace v anglickém jazyce jsme využívali téměř celý školní rok rodilého mluvčího.  Vzhledem k tomu, že v příštím školním roce již nebudeme mít paní J. Hejtmánkovou k dispozici, hledáme přijatelnou náhradní variantu.
3.
PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY


Ve škole v tomto školním roce působili níže uvedení zaměstnanci.
3.1
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Mgr. Věra Boleslavová

učitelka na 1.stupni

Mgr. Eva Macourková

učitelka na 1.stupni

Jindřiška Hájková


učitelka na 1.stupni


Eva Malá DiS.



učitelka na 1.stupni

Eva Staňková



učitelka na 1.stupni

Mgr. Jana Veselská


učitelka na 1.stupni


Mgr. Radka Havlíčková

učitelka na 1.stupni

Mgr. Drahomíra Nejedlá

učitelka na 2.stupni, výchovný poradce


Jana Borecká



učitelka na 2.stupni

PaedDr. Jolana Melicharová

učitelka na 2.stupni

Mgr. Ivana Holá


učitelka na 2.stupni


Mgr. Ivan Boleslav


učitel na 2.stupni


Mgr. Bohumil Bulíř


učitel na 1.stupni

Mga. Martina Kučerová

učitelka hudební výchovy na 1. a 2.stupni

Mgr. Jarmila Ptáčková

učitelka na 1.stupni

Blanka Chramostová


učitelka na 2.stupni


Mgr. Jana Netrefová


učitelka na 2.stupni

Mgr. Lucie Fusková


učitelka na 2.stupni, zástupce ŘŠ


Kateřina Vinšová


učitelka na 1.stupni

Eliška Kudláčková


učitelka na 2.stupni (částečný úvazek)


Anna Kalátová



učitelka na 2.stupni (částečný úvazek) 


Jana Šmídová



vychovatelka školní družiny


Zuzana Kynclová


vychovatelka školní družiny
Michaela Plichtová


vychovatelka školní družiny (částečný úvazek)

Mgr. Milan Čásenský


ředitel školy

Externě na základě smlouvy pracovala pro naší školu Iveta Míková (školní psycholog) a Jennifer Hejtmánková (anglická konverzace).

Od 1.1.2011 pracuje ve škole na částečný úvazek jako asistent pedagoga paní Jana Janoušková. Tato pracovní pozice je financována z projektu EU Peníze školám.


3.2
PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI

Markéta Majorová


hospodářka

Růžena Říšská



vedoucí školní jídelny


Dana Petrásková


kuchařka


Katalina Netopilíková


kuchařka


Drahomíra Kročáková


kuchařka


Helena Kaprová


uklízečka


Klára Maňasová


uklízečka


Eva Hradilová



správce tělocvičny

Jaroslav Vanečko


školník


Jindřich Hájek



topič

4.
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Ve školním roce 2010/2011 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle § 24 zákona č.563/2004 Sb.. Priority pro tento školní rok byly následující:
1. Doplňování kvalifikačních předpokladů


2. Metody výuky podle individuálních potřeb jednotlivých vyučujících


3. Školení pro práci s výpočetní technikou
4.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů

	Druh studia
	Pracovník

	 Studium pedagogiky
	J. Borecká, E. Staňková, B. Chramostová, K. Vinšová

	 Studium pro asistenta pedagoga
	J. Janoušková

	 Studium pro ředitele škol – funkční studium
	L. Fusková


4.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace

	Kdo 
	Zaměření kurzů
	Organizátor 

	Veselská
	ŠVP a co dál?
	VISK

	Malá
	Jak vést reedukační skupinu na ZŠ pro integrované děti se SPUCH
	DYSCENTRUM

	Borecká
	Co se jim děje v hlavě?
	HYL s. r. o.

	Čásenský
	Praktické využití interaktivní tabule ve škole
	IT ve škole

	Čásenský
	Platové předpisy ve školství 2011
	RESK education s. r. o.

	Říšská
	Školení pro pracovníky starvovacích provozů
	MUDr. Číhalová

	Říšská
	ŠJ jako součást školy
	KEŠ

	Vinšová
	Výukové metody a cíle v 1.třídě ZŠ
	Výukové programy s r. o.

	Vinšová
	MS Excel
	

	Čásenský
	MS power point
	Boxed

	Fusková
	MS power point
	Boxed

	Havlíčková 
	MS power point
	Boxed

	Kudláčková
	MS power point
	Boxed

	Laurová
	MS power point
	Boxed

	Macourková
	MS power point
	Boxed

	Malá
	MS power point
	Boxed

	Melicharová
	MS power point
	Boxed

	Nejedlá
	MS power point
	Boxed

	Staňková
	MS power point
	Boxed

	Veselská
	MS power point
	Boxed

	Vinšová
	MS power point
	Boxed

	Šmídová
	Monínec – tvoření s dětmi i bez
	Brýdová



5.
ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Do prvního ročníku ve školním roce 2010/2011 nastoupilo celkem 49 žáků. Byly otevřeny tři první třídy. Třídní učitelky V. Boleslavová, E. Malá, M. Laurová
V souladu s ustanovením §46 odstavec 1) Zákona č.561/2004Sb (Školský zákon) byl
stanoven termín zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2011/2012 na 8. a 9. února 2011. Zápis se týkal dětí narozených v období od 1.9.2004 do 31.8.2005. 

K zápisu se dostavilo 76 dětí. Na základě žádosti zákonných zástupců bylo povoleno 15 odkladů školní docházky o jeden rok. 
Bylo vydáno 60 rozhodnutí o přijetí a 1 rozhodnutí o nepřijetí (předčasný nástup, zákonní zástupci si po zápisu rozmysleli.
6.
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ


Výsledky přijímacích řízení na střední školy ve školním roce 2010/2011 byly následující:
· Z celkového počtu 17 žáků devátých tříd odchází 2žáci na státní gymnázium, 12 žáků na státní střední odborné školy, 3 žáci na státní střední odborná učiliště.

· Z osmé třídy odešli dva žáci po skončení devítileté školní docházky na střední odborná učiliště

· Ze sedmé třídy odchází 2 žáci na státní víceletá gymnázia.
· Z páté třídy odchází 3 žáci na státní víceletá gymnázia 
7.
STUDIJNÍ VÝSLEDKY

7.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch

	třída
	prospěli s vyznamenáním
1.pololetí/2.pololetí
	prospěli
	neprospěli

	1.A
	19/19
	0/0
	0/0

	1.B
	17/17
	0/0
	0/0

	1.C
	17/17
	0/0
	0/0

	2.A
	25/25
	1/1
	0/0

	2.B
	23/22
	3/3
	0/1

	3.A
	17/17
	2/2
	0/0

	3.B
	11/10
	2/3
	0/0

	4.A
	13/14
	5/4
	0/0

	4.B
	16/16
	4/4
	0/0

	5.A
	13/11
	7/9
	0/0

	5.B
	7/8
	7/5
	0/1

	6.A
	10/9
	13/11
	1/1

	7.A
	9/9
	9/13
	0/1

	8.A
	6/9
	21/20
	3/1

	9.A
	6/6
	10/11
	1/0

	celkem
	209/208
	85/86
	5/5


7.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování

	třída
	uspokojivé chování
	neuspokojivé chování

	6.A
	0
	0

	7.A
	0
	0

	8.A
	3
	0

	9.A
	0
	0


7.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, kombinací obou způsobů)

	třída
	hodnocení klasifikačním stupněm
	hodnocení slovní
	kombinace slovního hodnocení a klasifikačním stupněm

	1.A
	19
	
	

	1.B
	17
	
	

	1.C
	17
	
	

	2.A
	26
	
	

	2.B
	26
	
	

	3.A
	19
	
	

	3.B
	13
	
	

	4.A
	18
	
	

	4.B
	20
	
	

	5.A
	20
	
	

	5.B
	14
	
	

	6.A
	20
	
	

	7.A
	23
	
	

	8.A
	30
	
	

	9.A
	17
	
	

	celkem
	299
	
	


7.4 Výchovná opatření – napomenutí a důtky

	třída
	napomenutí třídního učitele
	důtka třídního učitele
	důtka ředitele školy

	5.A
	2
	1
	

	5.B
	6
	6
	3

	6.A
	
	1
	

	7.A
	
	1
	

	8.A
	1
	12
	5

	9.A
	1
	
	

	celkem
	10
	21
	8


7.5 Komisionální přezkoušení žáků

	třída
	pochybnosti o správnosti hodnocení
	opravné zkoušky

	2.B
	0
	1

	5.B
	0
	2

	6.A
	0
	1

	7.A
	0
	1

	8.A
	0
	1

	celkem
	0
	5


7.6 Opakování ročníku

	třída
	žák neprospěl
	žák nemohl být hodnocen
	žák měl vážné zdravotní důvody
	žák opakuje 9.r. po splnění povinné školní docházky

	6.A
	1
	
	
	

	celkem
	1
	
	
	


7.7 Počet omluvených / neomluvených hodin

	třída
	počet omluvených hodin
	průměr na žáka třídy
	počet neomluvených hodin
	průměr na žáka třídy

	1.A
	760/760
	40/40
	
	

	1.B
	799/710
	47/41,8
	
	

	1.C
	659/753
	38,8/44,3
	
	

	2.A
	1076/1493
	41,4/57,4
	
	

	2.B
	1000/1350
	38,5/51,4
	
	

	3.A
	564/867
	29,7/45,6
	
	

	3.B
	454/603
	34,9/45,6
	
	

	4.A
	554/466
	30,8/25,9
	
	

	4.B
	948/957
	47,4/47,9
	
	

	5.A
	753/946
	37,7/47,3
	
	

	5.B
	809/756
	57,8/54
	
	

	6.A
	1293/1604
	65,2/80,2
	11/16
	0,6/0,8

	7.A
	1186/1780
	51,6/77,8
	0/11
	0/0,5

	8.A
	1940/2426
	65/82
	12/33
	0,4/1,1

	9.A
	1368/2368
	80,5/139,3
	0/14
	0/0,82

	celkem
	14163/17839
	47/58,7
	23/74
	0,1/0,21


7.8
TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ

Ve školním roce 2010/2011 jsme se rozhodli testovat žáky třetích, pátých, šestých a devátých tříd. Vybrali jsme ale různé společnosti na testování.

3. AB, 6. A – tradičně SCIO

5. AB, 9. A – společnost pro kvalitu výuky

Šesťáky jsme dokonce zapojili do projektu, který je dlouhodobý a v dalších letech porovnává výsledky nové, s těmi předchozími. 

Stonožka SCIO 6. třída:

Situace v 6. A byla v tomto školním roce velmi zajímavá. Třída, kde bylo vždy více 75% žáků velice šikovných a jejich výkony byly nadprůměrné, se proměnila odchodem žáků na víceletá gymnázia a výběrové základní školy (12 z 28). Pravda, některé nadprůměrné a šikovné děti zůstaly. Změna byla ale i tak výrazná a bohužel se to projevilo i ve výsledcích testování. Ti žáci, u kterých jsme výborné výsledky očekávali, nás nezklamali. Celkově však výsledky v porovnání s výsledky v páté třídě se o poznání zhoršily. Je důležité říci, že výsledky testů jsou srovnatelné s výsledky na vysvědčení. Žáci byli testováni z českého jazyka, matematiky a studijních předpokladů.

Celkem se testování zúčastnilo 350 škol 518 tříd a 10217 žáků. 

Držíme se v průměru ostatních škol, a to není špatné. Výsledky jsou hodnoceny společností jako průměrné. O malinko jsme lepší v českém jazyce než matematice. Podstatná informace - Porovnáním výsledků testu z matematiky a českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve Vaší škole je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.

Pro žáky a jejich rodiče bude velmi zajímavé meziroční porovnání v příštím školním roce.

Stonožka SCIO 3. třída:

Testování třetích ročníků bylo pro nás důležité, protože jsme chtěli porovnat výsledky loňského roku s letošními. Loni byla špatná situace v angličtině. Letos naopak – jsme lepší než 70% zúčastněných škol. 

Celkové výsledky – „svými výsledky se Vaše škola řadí (ve stejné skupině plně organizovaných škol a škol s prvním stupněm) mezi lepší průměrné školy, máte lepší výsledky než 60 % zúčastněných škol“. 

Společnost pro kvalitu školy:

tato společnost připravila projekt, který testuje znalosti a dovednosti žáků se zaměřením na jejich rozvoj. Testované třídy byly obě páté a devátá. Testování se zúčastnilo přes 33 tisíc žáků pátých a devátých tříd celé České republiky, 3150 z nich ve Vašem kraji.

Test se skládal z následujících částí:

• český jazyk

• matematika

• cizí jazyk (anglický)

• 5. ročník - člověk a jeho svět (prvouka, vlastivěda a přírodověda)

• 9. ročník - člověk a příroda (chemie, fyzika a biologie)

Výsledky v jednotlivých předmětech obsahují následující údaje:
• Ú [%]: Úspěšnost školy/třídy/žáka v daném předmětu, dovednosti.

• P: Percentil školy/třídy v daném ročníku vzhledem k ostatním školám/třídám daného ročníku v celé České republice.

• PK: Percentil školy/třídy v daném ročníku vzhledem k ostatním školám/třídám daného ročníku ve stejném kraji.

Výsledky tříd v daném předmětu jsou zaneseny do sloupcového grafu.

.

Jedná se o tyto údaje:

• Ú [%]: Úspěšnost školy v dané dovednosti.

• ÚP: Průměrná úspěšnost školy v dané dovednosti v celé České republice.

• ÚPK: Průměrná úspěšnost školy v dané dovednosti ve stejném kraji.

[image: image2.emf]
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Jak vyplývá nejen z grafu, ale z celkové zprávy (má 104 stran), je naše škola v pátých ročnících nadprůměrná. Úspěšnost je v pátých třídách průměrně 67%. V překladu to znamená, že 67% škol dopadlo hůře než my. Mezi devítkami je průměr úspěchu 60%.
  8.
AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI

CELOŠKOLNÍ A DLOUHODOBĚJŠÍ AKCE USKUTEČNĚNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011
Přehled akcí, včetně ilustračních fotografií, je uveden na přiloženém CD.
9.
ÚDAJE O KONTROLÁCH
· Kontrola z Krajské hygienické stanice Středočeského kraje – dne 6.5.2011
Zjištěný nedostatek na hygienických zařízeních dětí (nedostatečný počet umyvadel, chybějící hygienické kabiny), má být odstraněno do začátku školního roku 2011/2012.
10.
ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

	údaje:
	počet poskytnutých informací:

	
	

	a) počet podaných žádostí o informace
	0

	
	

	b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí
	0

	
	

	c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu
	0

	
	

	d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů
	0

	
	

	e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
	0


V kalendářním roce 2010 nebyla dle tohoto zákona poskytnuta žádná informace.
30. září 2011






Mgr. Milan Čásenský - ředitel školy

11.
PŘÍLOHY

· CD Kronika ZŠ Velké Popovice -  š.r. 2010/2011

